
   
OBEC HOVORANY 

 

Soubor vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 4 
pro zadání podlimitní veřejné zakázky  

na služby zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění (dále jen „zákon“) 
 

 

s názvem 

 

Výběr dodavatele na svoz a 

likvidaci odpadů v obci Hovorany 
 

 

  



   

Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahujícím se k 
výše uvedené zakázce. 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
V odpovědi na žádost o uvedení katalogových čísel odpadů uvádíte, že dle Vašeho 
názoru není nutné katalogová čísla uvádět. S tímto nesouhlasíme. Zákon č. 185/2001 Sb., 
Zákon o odpadech a o změně některých dalších zákonů, uvádí v § 16 následující: 
 
(1) Původce odpadu je povinen 

(a) odpady zařazovat podle druhů a kategorií podle § 15 a § 6. 
 

Následně § 17 odst. 1 uvádí: 
 
Na obce se vztahují povinnosti původců podle § 16, pokud dále zákon nestanoví jinak. 
 
Na naší žádosti o doplnění katalogových čísel tedy trváme. 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Zadavatel se rozhodl požadavku vyhovět a v této souvislosti předkládá jako přílohu č. 1 
tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru dodatečných informací č. 4 
upravenou a doplněnou tabulku „Rozklíčování nabídkové ceny“ tvořící přílohu č. 2 
zadávací dokumentace. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 
V odpovědi na požadavek o vyjmenování nepovolených odpadů, jež nesmí být uloženy 
do kontejnerů s tříděným odpadem (sklo, papír, plast, kovový odpad) nám nebylo 
vyhověno. Požadujeme tedy vysvětlení, jak má poskytovatel postupovat, pokud 
v nádobách na separovaný odpad budou jiné odpady, především nebezpečné – 
polystyren s obsahem HBCDD, ostré předměty, infekční materiál (infuze, injekční 
stříkačky, jehly, pleny), obaly obsahující zbytky nebezpečných látek a jiné nebezpečné 
odpady. Dle našeho názoru lze v tomto případě považovat celou dodávku materiálu za 
kontaminovanou a určenou k likvidaci na zařízení určeném k likvidaci nebezpečných 
odpadů. 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 
Zadavatel uvedené požadavky zapracoval do aktualizovaného znění obchodních 
podmínek v podobě návrhu smlouvy o poskytování služeb. V této souvislosti zadavatel 
jako přílohu č. 2 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru dodatečných 
informací č. 4 předkládá upravený a doplněný závazný vzor smlouvy o poskytování 
služeb, jež tvoří přílohu č. 4 zadávací dokumentace. Účastníci použijí tento dokument při 
zpracování svých nabídek. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
  
Stavební sutě – V příloze č. 2 Rozklíčování nabídkové ceny požadujete uvést cenu za 
likvidaci stavební sutě recyklovatelné a stavební sutě nerecyklovatelné. Pokud nedojde 



   

k uvedení katalogových čísel, požadujeme přesný popis obou druhů odpadů, který 
požadujete nacenit. Dále vás upozorňujeme na nutnost oddělovat nebezpečné odpady a 
odstraňovat je samostatně. Mezi nejběžnější nebezpečné stavební odpady patří odpady 
s obsahem azbestu, dehtu, polychlorovanými bifenyly, olova a izolační materiály 
obsahující nebezpečné látky. Tyto odpady nesmí být součástí stavebních sutí. 
Přikládáme též seznam výrobků, jež se ve stavebních sutích objevují, ale vzhledem 
k obsahu azbestu jsou řazeny mezi nebezpečné odpady. 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
Zadavatel uvedenou problematiku upravil v aktualizovaných dokumentech 
„Rozklíčování nabídkové ceny“ a „Obchodní podmínky v podobě návrhu smlouvy o 
poskytování služeb“. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 
Dřevo, dřevo s kovem – V příloze č. 2 Rozklíčování nabídkové ceny požadujete uvést 
cenu za likvidaci dřeva bez kovu a dřeva s kovem. Pokud nedojde k uvedení 
katalogových čísel, požadujeme přesný popis obou druhů odpadů, který potřebujete 
nacenit. Požadujeme také zařazení následujících odpadů do kategorií tak, abychom 
mohli službu správně nacenit: 
 

a) Nábytek 
b) Železniční pražce 
c) Rámy oken 
d) Krovy 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 
Zadavatel uvedenou problematiku upravil v aktualizovaných dokumentech 
„Rozklíčování nabídkové ceny“ a „Obchodní podmínky v podobě návrhu smlouvy o 
poskytování služeb“. 
 

 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 11. 10. 2019 do 10:00 hodin. Místo a 
způsob podání nabídek zůstává nezměněn. 
 
V Brně, dne 26. 9. 2019 
 
 

Regionální poradenská agentura, s.r.o. 
Ing. Jan Ševčík, jednatel 


		2019-09-26T13:58:57+0200
	Jan Ševčík




